
9月分                             №10 

件 名 無電柱化について 

受付日 令和元年 9月 24日 

ご意見・ご提案の 

概要 

 災害対策として、病院・学校など避難所となる場所を優

先的に無電柱化してほしい。 

 

県の考え方 無電柱化については、防災等の観点から必要性を認識し

ております。 

各地の緊急輸送道路では、新たな電柱の設置を禁止する

ことで、一部区間での無電柱化を推進しているところです。 

今後も電線管理者と連携のうえ取り組んでまいりますの

で、ご理解賜りますようお願いいたします。 

 

担当課 県土整備部 道路維持課 

 


